
QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 201212  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339153

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
    PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2012-CPL/PMB/SEMEC
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o edital 
referente ao Pregão Presencial Nº. 005/2012-SEMEC, cujo 
objeto é ‘Aquisição de Uniformes’, sofreu a seguinte alteração: 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, ONDE SE LÊ:
Pantone 151 CVC
Pantone 286 CVC
Ribana com 2 cm de largura, composição: 66% poliéster, 32% 
viscose e 2% elastano.
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, LEIA-SE:
Pantone na cor laranja 151157TPX
Pantone na cor azul 194050 TPX.
Ribana com 2 cm de largura, composição: 98% algodão com 
2% elastano.
A nova data de abertura será no dia 23/02/2012 às 9h, no 
mesmo local.

Belém/PA, 08 de fevereiro de 2012.
Cristiane de Sousa Lima

Pregoeira da CPL/ PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339189

Avisa a ANULAÇÃO da licitação Pregão Presencial Nº 
002/2012 referente a Aquisição de um caminhão para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, com 
base no artigo 49 e seus incisos da Lei Federal nº 8.666/1993. 

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339193

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. N° 32.093 DATA 07/02/2012. 
Onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL SRP 001/2012 ABERTURA: 
29/02/2012 leia-se PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/2012 
ABERTURA: 28/02/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339207

Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
017/2011 que versa sobre a Aquisição de Kit de Merenda escolar 
para atender as escolas Municipal e Estaduais do Município de 
Curuçá - PA celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e 
COMERCIAL NOVA ERA LTDA EPP. O Item 01 no valor de 4,50 e 
o Item 02 no valor de 4,80.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
020/2011 que versa sobre a Aquisição de Refrigerantes, doces, 
balas e pipocas para suprir as necessidades das Secretarias e 
Fundos celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e LOYA 
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME com os itens (01 – 23,60), (Item 
02 – 19,20), (Item 03 – 36,00), (Item 04 – 19,20), (Item 05 – 
28,50), (Item 06 – 1,18), (Item 07 – 0,84), (Item 08 – 3,95), 
(Item 09 – 4,70), (Item 10 – 4,70) e (Item 11 – 3,80). Todos os 
itens adjudicado em 05 de Julho de 2011 e Homologados para as 
empresa acima especificada.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 024/2011 
que versa sobre a Aquisição de medicamentos farmácia básica 
para o funcionamento do Hospital Municipal e Postos de Saúde 
de Curuçá - PA celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e 
G. R. CORREIA COMERCIAL – ME vencedor dos itens de 1 a 60.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 019/2011 
que versa sobre a Contratação de pessoa Jurídica para prestação 
de serviços Gráficos para Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e Gráfica 
Martins Comercio e Serviço LTDA – EPP vencedora dos itens de 1 
à 29 e 32 à 132, os itens 30 e 31 não foi ofertado ficando deserto.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 025/2011 
que versa sobre a Aquisição de utensílios de copa e cozinha 
para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e 
Fundos celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e LOYA 
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME, onde a empresa em questão foi 
vencedora dos itens de 1 à 113 deste certame. 
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 033/2011 
que versa sobre a Aquisição de Veículos para Mobilizar Material 
e Pessoas Destinado a Execução de Serviços de Manutenção em 
Prédios Escolares Municipal pela Equipe Técnica da Secretaria 

de Educação  celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e 
ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA com o Item: 001 – Veículo 
tipo PICK-UP, zero km, ano/modelo 2011/2011, cor BRANCA, 
Motor 1.4 - FLEX 2p (bicombustível), direção hidráulica, com AR 
Condicionado - Potência 85 CV, fabricação nacional; com todos 
os assessórios exigidos pelo COTRAN e equipamentos de série 
conforme solicitação desta secretaria.. Situação: Adjudicado 
em 14 de Outubro de 2011 Homologo para: ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo menor lance de R$ 42.500,00.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
026/2011 que versa sobre a Aquisição de Material e Uniforme 
Esportivo para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá, 
Secretarias e Fundos  celebrado entre Prefeitura Municipal de 
Curuçá e CONFECÇÕES MODAS LTDA ME com os Itens de 1 à 34.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 034/2011 
que versa sobre a Aquisição de Veículos para o funcionamento 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos  celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Curuçá e TOP TOWN COM. DE VEÍCULOS 
LTDA com os itens de 01 à 07.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 035/2011 
que versa sobre a Aquisição de Eletrodomésticos para atender a 
Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e Fundos celebrado 
entre Prefeitura Municipal de Curuçá e C. C COMERCIAL LTDA 
com os itens (1, 2, 3, 11, 12, 13, 15, 16, 18 e 20) e a empresa 
COMERCIAL MARKA com os Itens (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 17 e 19)
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 030/2011 
que versa sobre a Aquisição de Caminhões Basculante para 
os produtores agrícolas do Município de Curuçá-PA  celebrado 
entre Prefeitura Municipal de Curuçá e PARÁ VEÍCULOS E 
IMPLEMENTOS LTDA com os Item: 001 – Aquisição de Caminhão 
Toco, nova fabricação em 2011 Homologo para: PARÁ VEÍCULOS 
E IMPLEMENTOS LTDA, pelo menor lance de R$  173.000,00.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 032/2011 
que versa sobre a Aquisição de Materiais de Construção / Hidro-
Sanitários e Esgoto / Loças, Metais e Acessórios Hidro-Sanitários 
para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos 
celebrado entre Prefeitura Municipal de Curuçá e M.A.P DOS 
SANTOS COMÉRCIO-ME com os lotes, (lote 01 – 131,57), (Lote 
02 – 8.993,20), (Lote 03 – 510,90), (Lote 04 – 484,40), (Lote 
05 – 338,20), (Lote 06 – 2.718,05), (Lote 07 – 819,00), (Lote 08 
– 3.313,40), (Lote 09 – 12.062,75),  (Lote 10 – 1.001,05), (Lote 
11 – 234,35), (Lote 12 – 9.443,60), (Lote 13 – 4.311,49), Lote 
14 – 398,60), (Lote 15 – 362,25), (Lote 16 – 4.329,30), (Lote 
17 – 378,13), (Lote 18 – 226,20), (Lote 19 – 1.081,09), (Lote 20 
– 560,99), (Lote 21 – 2.312,70), (Lote 22 – 2.460,55), (Lote 23 
– 3.073,67), (Lote 24 – 1.042,00), (Lote 25 – 2.789,00), (Lote 
26 – 1.945,50). Todos os itens adjudicado em 29 de Novembro 
de 2011 e Homologados para as empresa acima especificada.
A quem interessar as ATA’s detalhadas a cada item, a mesma 
estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Curuçá-Pará
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2011 – Objeto: 
Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar afim de 
atender a Merenda Escolar do Município, Contratante: Prefeitura 
Municipal De Curuçá, CONTRATADA: Associação Agropesqueira 
do Município de Curuçá CNPJ: 12.402.810/0001-53, VALOR 
TOTAL:171.360,00.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2011 / CONTRATO N° 
026/2011 – Objeto: Aquisição de gás de cozinha e recarga de 
gás para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e 
Fundos, Contratante: Prefeitura de Curuçá, Contratada: Silva e 
Brito Comercio e Gás Ltda – Me, CNPJ nº 09.425.553/0001-60, 
Valor R$ 102.600,00.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2011 / CONTRATO N° 
034/2011 – Aquisição de enxovais para bebê, destinados 
a atender gestantes em situação de vulnerabilidade social. 
Contratante: Prefeitura de Curuçá, Contratada: Loya Comercio 
e Serviço Ltda-ME, CNPJ: 13.652.874/0001-75, Valor 
R$18.930,00.
EXTRATO DA TOMADA DE PREÇO 004/2011 – Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para obra de construção de 1 
(uma) unidade básica de saúde na rua Benedito Oliveira, no bairro 
Umarizal no Município de Curuçá/PA, Contratante: Prefeitura de 
Curuçá, Contratada: Izanetto Comercial Construções e Ser. De 
Apoio Admint. Ltda-Epp, CNPJ: 84.143.155/0001-77, Valor R$ 
230.934,09.
EXTRATO DA TOMADA DE PREÇO 005/2011 – Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para serviços de conclusão 
da construção do prédio do PSF – Caratateua. Contratante: 
Prefeitura de Curuçá, Contratada: M. Campos de Queiros, CNPJ: 
04.963.228/0001-38, Valor R$ 196.176,76.
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 001/2012 
que versa sobre a Aquisição de Medicamentos, Correlatos, 
Material Hospitalar, Radiologia e Esterilização para atender 

a Secretaria Municipal de Saúde celebrado entre Prefeitura 
Municipal de Curuçá e as Empresas M. M. Lobato Comercio 
e Representação - LTDA, Distrinorte Comercio e Materiais 
Hospitalates e Farmacêuticos – LTDA-EPP, Hospmed Comércio – 
LTDA-EPP, R. C. Zagallo Marques – EPP, J. E. S. Fonseca Comércio 
e a S. R. Braga e CIA LTDA-EPP. A quem interessar as ATA 
detalhada a cada item, a mesma estará disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Curuçá-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339195

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá publica-se para 
devidos fins as ATAS de Registro de Preço referente aos Pregões a baixo:
Pregão Presencial nº 007/2012-FMS-PP-SRP. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para fornecimento de Medicamentos em Geral 
e Insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Cachoeira do Piriá/PA, celebrado entre 
o Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá/PA e a empresa 
Stock Comercial Hospitalar LTDA - CNPJ: 00.995.371/0001-50 
vencedora dos itens 3, 4, 8, 10, 12, 16, 19, 21, 26, 30, 32, 38, 
39, 40, 43, 46, 48, 56 a 58, 63, 64, 66. 69, 73, 76, 78, 79, 80, 
84, 87, 89, 92, 97, 100, 105 a 107, 110, 115, 125, 128, 134, 
137, 138, 140 a 143, 149 a 153, 155, 157, 168, 171, 176, 180, 
181, 187 a 190, 192, 193, 195 e 199 a empresa Silva e Delgado 
LTDA – CNPJ: 08.393.709/0001-06 vencedor dos itens 1, 2, 7, 
11, 15, 17, 20, 22, 23, 28, 29, 31, 33, 34, 42, 45, 47,49, 41, 52, 
54, 55, 60, 61, 65, 67, 68, 75, 82, 85, 91, 93, 95, 98, 101 a 104, 
111, 112 a 114, 116 a 124, 127,130, 131, 139, 166, 167, 169, 
177 a 179, 182, 184, 185, 194, 196, 197, 200 e 201 e a empresa 
TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÒGICOS LTDA – CNPJ: 
08.378.126/0001-06 vencedora dos itens 5, 6, 9, 13, 14, 18, 24, 
25, 27, 35 a 37, 41, 44, 50, 53, 59, 62, 72, 74, 77, 81, 83, 86, 
90, 94, 96, 99, 108, 109, 129, 132, 133, 135, 136, 144 a 148, 
154, 156, 158 a 165, 170, 172 a 175, 183, 186, 191 e 198 e os 
demais itens não citados a relação a cima foram desertos. Aos 
interessados a ATA detalhada a mesma se encontra disponível na 
sede da Prefeitura de Cachoeira do Piriá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339115

Aviso de Licitação Modalidade: Pregão Presencial 
001/2012/PMTA-Secretaria de Promoção e Assistência 
Social objeto: Aquisição de Materiais de consumo diversos e 
Bens permanentes para atender os Programas Inerentes a esta 
Secretaria – Abertura: 20 de Fevereiro de 2012 às 09 horas, 
o Edital poderá ser retirado na sala das licitações da PMTA, de 
segunda a sexta-feira, no horário entre as 08 horas e 13 horas 
valor R$100,00 (Cem reais).

 Gilberto Moura Alves - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339066

AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N° TP–007/2012

A Comissão Permanente de Licitação torna público que fará 
realizar no dia 24/02/2012, ás 09:00 horas, Tomada de Preço, 
tipo Menor Preço Global, que tem como objeto Contratação de 
empresa para REFORMA E AMPLIAÇÃO DO  POSTO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA DO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO. 
O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
através do seguinte endereço: Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 
25 – Bairros Morumbi, Novo Repartimento-Pa, mediante o 
recolhimento do DAM. Não enviamos edital por e-mail. Novo 
Repartimento - PA, 02 de fevereiro de 2012. 

Antonio Francisco Dias da Luz 
 Presidente da CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS N° TP–008/2012.
A Comissão Permanente de Licitação torna público que fará 
realizar no dia 24/02/2012, ás 14:00 horas, Tomada de Preço, 
tipo Menor Preço Global, que tem como objeto Contratação de 
empresa para REFORMA E AMPLIAÇÃO DO  POSTO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA DO DISTRITO MARACAJÁ, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO. O inteiro teor do 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do seguinte 
endereço: Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – Bairros Morumbi, 
Novo Repartimento-Pa, mediante o recolhimento do DAM. Não 
enviamos edital por e-mail. Novo Repartimento - PA, 02 de 
fevereiro de 2012. 

Antonio Francisco Dias da Luz 
 Presidente da CPL.


